Vieram-me os autos conclusos.

É o relatório. Decido.

Estando devidamente instruída, esta Requisição de Pequeno Valor
(RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 31 de
julho de 2007 (fl. 17).
Isto posto, defiro o pagamento da importância de R$ 2.280,69 (dois
mil, duzentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos),
conforme cálculo de fl. 17, em favor do Requerente Odayr Lima
Santos, independente de precatório, nos termos do art. 100, § 3º da
Constituição Federal  e do art. 87, I do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.

Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor
(RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 31 de
julho de 2007 (fl. 17).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 5.148,01
(cinco mil, cento e quarenta e oito reais e um centavo),
conforme cálculo de fl. 19, em favor da Requerente Maria das
Graças Braga Lima, independente de precatório, nos termos do
art. 100, § 3º da Constituição Federal do art. 87, I do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.

Estando devidamente instruída, esta requisição de pequeno valor
(RPV) deve ser paga pelo montante original, atualizado até 31 de
julho de 2007 (fl. 17).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 5.148,01
(cinco mil, cento e quarenta e oito reais e um centavo),
conforme cálculo de fl. 19, em favor da Requerente Hilda Carla
Macedo Campos, independente de precatório, nos termos do art.
100, § 3º da Constituição Federal do art. 87, I do Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT).

[...]

Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Emira
Latife Lago Salomão.

EXECUÇÃO DE SENTENÇA

00198 - 001001006385-6
Exeqüente: Roberto Leonel Vieira
Executado: Sistema Boa Vista de Comunicação Ltda => Decisão: (...)
Posto isso, autorizo o bloqueio eletrônico, no valor de R 37.621,33
(Trinta e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e três
centavos). Realizada a constrição, transfira-se o valor para a conta
do juízo, lavrando-se termo de penhora e intimando-se a Devedora
para, querendo, impugnar, no prazo de dez dias. Frustrado o
bloqueio, dê-se vista ao (à) Exeqüente para indicar bens